ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

cÃulna DE vEREADoRES DE LAVHAS Do suL

BANCADA DO PROGRE§SISTAS
SALA SEVERINO SILVEIRA

Fone: (55) 3282 - I861 Emait: bancadapptavras@hotmait.com
Rua Adão Teixeira da Sitveira -

RENovAçÃo e AÇÃ0
aoul2a24

INDICAÇÃO 82/2021

Senhora Presidente,

Os Versadores signatários desta, indicam após ouvido o Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal - Secretaria de Obras e de

Transportes, o seguinte:

"Que seja estudada a possibilidade de substituir a nzarcação defaíxas de
trnvessius de pedestres (pintura)por pedrus brancas, conforme sugere ufoto ünN&

JUSTIFICATTYA:

Embora, num primeiro momento, a pintura represente economicidade aos
cofres públicos, por ser mais barato, a durabilidade é de no máximo seis meses, isto se for uma
tinta de boa qualidade. Cremos que a substituição por pedras seria a solnção e estaríamos evitando
a elaboração frequente de pedidos neste sentido.

Sala "Severino Silveira", da Câmara de Vereadores, 30 de agosto de 2A21

- Bancada do Progressistas

VEREADOR do Progres,si,ttas

do Progressistas

GUTO BITTENCOIIRT Bancada do Pragre,rs istas

OTUNM DE VEREADORES.I.ÂVRAS DO 5U[

oBr tcJ-l

nSr @rà

(

RECEBIDO EM

APBOVADO EM

€§ar"&